pelo lado esquerdo em 30,00 metros com o lote nº 08, referente a matrícula nº 3.500, de
21 de junho de 1978, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Araucária.

III. Lote  de  terreno  urbano  sob  nº  08  da  quadra  08  da  planta  Jardim
Petrópolis,  com área de 352,00 m²  (trezentos  e  cinquenta e  dois  metros quadrados),
confrontando-se: pela frente  com a rua Irmã Elizabeth Werka e córrego de divisa, pelo
lado direito em 30,00 metros com o lote nº 07, aos fundos em 12,00 metros com o lote nº
16 e pelo  lado esquerdo em 28,00 metros  com terras  de Arnaldo Pereira  de  Souza,